Ver adora- P

-~cia Wa~,a 0.4(áya - SP

- 	/7"ct e, o /na 44. 014eciack -

Câmara Mu

1111E1

nicipal de lbitinga

E1 III
Protocolo Ge al n° 108/2021

Data: 22/01 202 Horário: 12:30
LEG - IND 18/2021

INDICAÇÃO

Assunto: INDICO AO EXECUTIVO MUNICIPAL QUE VIABILIZE A CONSTRUÇÃO DE COBERTURA E

INSTALAÇÃO DE LONGARINA NA RUA STÉFANO BIAVA, ESQUINA COM A RUA CÂNCIO DE

TOLEDO PIZA, PRÓXIMO AO NUMERAL 430, BAIRRO MARIA LUIZA II.

Destinatário: Senhora Prefeita Municipal - Cristiana Maria Kalil Arantes.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Solicito a Vossa Excelência, após os trâmites regimentais, encaminhe ao Executivo Municipal

a seguinte indicação para conhecimento e providências do setor competente.

Justificativa: A localização mencionada é um ponto onde passa o transporte público de saúde

para apanhar as pessoas que vão para a cidade de Américo Brasiliense fazer tratamentos

médicos, exames, cirurgias e consultas.

Todos os dias têm pessoas do próprio bairro e dos bairros vizinhos que aguardam o transporte

nas madrugadas, sendo que o local não possui nenhuma benfeitoria para abrigá-los.

No intuito de ajudar esses munícipes, evitando que tomem chuva e melhor se acomodem

durante essa espera é que indico a viabilização de construção de cobertura e instalação de

longarina para dar a esses pacientes um pouco de comodidade, nesse momento da vida tão

difícil.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 21 de janeiro de 2021.

An#
4b1

niela 	Branco e e Rosa

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1